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BILAG:
Golden Days Festival i Ishøj. Tilbagemelding fra Biblioteket 

Gadekæret - og andre tegninger af Ib Spang Olsen
Fredag 9. september til lørdag 24. september
Ishøj Bibliotek

”Livet mellem husene, legende børn på gaden og frodige grønne haver kendetegner Ib Spang Olsens 
vitaliserede fremstilling af boligmiljøet i ’Gadekæret’ på det kunstværk, som Ishøj Bibliotek udstiller sammen 
med en række andre af kunstnerens ikoniske tegninger.”

Det har været en fest, at have Ibs værker stående i biblioteksrummet! 
Der har været rigtig mange mennesker forbi og kigge. Både vores faste biblioteksbrugere, men også nye 
ansigter har været forbi for at tage et kig. Alle har virket glade for gensynet med Ibs tegninger, og sætninger 
som: ”Aij, kan du huske det der billede?” og ”Nej se! Det er jo …” har lydt gennem rummet. Billederne har, 
sammen med de udstillede bøger og det lokale touch, givet os en sjov og anderledes måde at formidle ord, 
lokal identitet og billeder på. 

Antal deltagere: Potentielt alle de besøgende biblioteket har haft i perioden.

Hønsestrik, hotpants og strikkecafé  
10. september kl. 13-14 
Ishøj Bibliotek

”Hvem husker ikke billeder af 70’er børn i farvestrålende og lidt for fantasifulde, hjemmestrikkede sweatre? 
Museumsinspektør i Den Gamle By, Tove Engelhardt Mathiassen, hovedkvinden bag særudstillingen 
”Hønestrik og Hot Pants – tøj og stil i 70’erne” fortæller om 70’ernes stiltendenser. Find din flotteste strik 
frem, tag strikkepindende under armen og mød op til hyggelig 70’er-strikkecafe.”

Det var en hyggelig lørdag eftermiddag, hvor der var folk forbi både før og efter arrangementet for at vise eller 
give Tove strikkede genstande; vanter fx vist nok udført af selveste Kirsten Hofstätters. Vi havde på biblioteket 
pyntet vores normale avislæsebord op med lånte 70’er genstande fra Røde Kors, havde stillet 70’er bøger frem, 
hængt strikketøj på tørresnor i loftet og lånt tøj i 70’er farverne brun, lilla og orange. Det skabte en særlig 
atmosfære, som foredraget af Tove foregik i. Hun fortalte om 70’ernes stiltendenser, og publikum snakkede 
med, huskede og kommenterede – også den ene mand, der deltog. En hyggelig og varm eftermiddag med 
nærvær.   

Antal deltagere: 11 kvinder, 1 mand, Tove og 2 biblioteksansatte. 

”Hvad man ikke ved” – læserundkreds og 70’er mad 
12. september kl. 19-21 
Ishøj Bibliotek

”Åben læsekreds med romanen ’Hvad man ikke ved’ om 70’ernes seksuelle frigørelse og konsekvenserne for 
en enkelt familie, derefter fællesspisning med mad fra Produktionsskolen Møllen og til sidst foredrag / samtale 
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med forfatter Anne Lise Marstrand-Jørgensen, hvor hun fortalte om sin roman, skriveproces og hendes 
opfattelse af 70’erne og i dag.”

Dette arrangement blev ikke betalt af penge fra KU, men betalt af Biblioteksklubben Salonens budget samt 
penge fra Statens Kunstfond, som vi søgte. Dog blev arrangementet planlagt til at passe ind i Golden Days 
Festival tema og derfor nævnes det her – også fordi det var et succesfyldt arrangement. 
Stemningen var super god, folk flokkede ind, som vi har erfaring med, når vi byder på både forfattermøder og 
mad, hvilket er blevet en tradition i Golden Days perioden på biblioteket, vi havde en masse nye og gamle 
ansigter samlet omkring vores sorte avis-læsebord, hvor forfatter Anne Lise Marstrand-Jørgensen blev sat lidt 
bagved for at lytte med men ikke deltage i læsekredsen. Romanen blev diskuteret og vi gjorde samtidig reklame 
for det at deltage i en læsekreds på biblioteket. Herefter bød vi på mad fra Produktionsskolen, en samarbejde 
som vi løbende tager op, hvor elever laver mad efter et tema, denne gang 70’erne. Publikum er glade og 
taknemmelig for den dejlige, velsmagende og gratis mad (vi betaler for det), og herefter var vi to ansatte, der 
talte med og interviewede forfatteren og faciliterede oplevelse for publikum, som også selv kunne spørge 
forfatteren. 

Antal deltagere:  40-45 stk.  

Ib Spang Olsen – kunsten, galleriet og familien
Tirsdag 20. september, kl. 19:00 til 20:00
Ishøj Bibliotek

”Ib Spang Olsens univers er fyldt med morsomme, eventyrlige og ekspressive illustrationer, som de fleste 
kender fra Halfdans ABC. Mød Rolf Vedel Petersen, galleribestyrer hos ”Galleri Ib Spang Olsen”, når han 
fortæller om at være barndomsven af familien Spang Olsen, hvordan han endte som galleribestyrer og om sit 
indgående kendskab til kunstneren Ib Spang Olsens og galleriets mange værker. ”

Mødet med Rolf var en fantastisk hyggelig aften. Der var besøg af deltagere, som alle – på en eller anden måde 
– havde et forhold til Ib Spang Olsens tegninger. Enten fra et job som grafiker, billedbogslæser eller ejer af et 
eget særtryk. En del havde taget ting med hjemmefra for at vise Rolf; ukendte billedbøger, tryk eller andet. 
Der var en rigtig dejlig varm og interesseret stemning.

Antal deltagere: 12, herunder 2 piger der kom  fra Amager, da de skulle skrive en skoleopgav

Byg, tegn og lær – elementbyggeriet - Workshop for hele familien!
Lørdag 24. september, kl.  11:00 til 14:00
Ishøj Bibliotek

”Hvad betyder tæt/lav bebyggelse? Hvad er et elementbyggeri? Og hvis du skulle planlægge en bydel som 
’Gadekæret’ i Ishøj, hvordan skulle den så se ud? Kom og bliv klogere på 70’er-byggeriet ’Gadekæret’ og sæt 
form på dine ideer med 3000 KAPLA klodser tilsat en masse finurlige modelmaterialer, når ”My Little 
Architect” guider store og små i arkitekturværkstedet for hele familien. Efterfølgende har du mulighed for at 
tegne din egen model med grafit og pastel.”
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Hold da op, hvor fik vi bygget! Børnebiblioteket var fuld af glade børn og deres forældre, som i timevis sad og 
byggede. Der var snak om Gadekæret, arkitektur og ”hvor bor du?”. Der blev også talt om ”Hvordan bor du?”, 
for vi bor jo forskelligt. Og det kunne ses i den måde deltagerne byggede på.
Det var en helt igennem vellykket dag på tværs af alder og etnicite

Antal deltagere: ca. 50, fordelt på børn og voksne

En by, der er blød som en krop 
25. september kl. 12-16
Gadekærets beboerhus

”Oplev Gadekæret i Ishøj fra en helt ny side, når Mik Schack byder på søndagsfrokost for hele familien, der er 
arkitekturomvisning i boligområdet, Ishøj Bibliotek giver et indblik i 70’ernes litteratur, ARKEN laver 
børneworkshop og meget mere.”

Et arrangement af BL – Almene Boliger, hvor vi i Ishøj Kommune blev inviteret til at deltage – dog med en stram 
styring fra BL’s side. Ishøj Bibliotek bød ind med litteraturformidling om 70’erne, som desværre druknede lidt på 
dagen, hvor 25 af deltagere havde tilmeldt sig litteraturformidlingen men kun 12 personer mødte op. Måske 
fordi det foregik i et telt lige ved siden af musikken og fordi tilbuddet ikke blev præsenteret af værterne af 
arrangementet (BL) ved starten. Lidt synd og skam når en biblioteksansat har brugt tider på at forberede et 
super godt oplæg og gennemgang af 70’ernes litteratur og lavet litteraturliste til uddeling. Vi kan på biblioteket 
selv genbruge litteraturformidlingen i en anden sammenhæng. 
Herudover et fint arrangement, hvor vi fik fornemmelse af, at mange lokale fra gadekæret deltog, og hvor BL 
havde formået at få frivillige fra boligområdet til at melde sig. Fokus var på fællesspisningen udendørs i telt og 
på musikken. Til en anden gang skal vi have mere at sige i forhold til, hvordan vi indgår i et samlet 
arrangement, men det var svært i dette arrangement. 

Antal deltagere:  Deltagere i alt – vi kender ikke antallet – men vil skyde på 75 tilmeldt til frokosten og som 
sagt 25 tilmeldte til litteraturformidling, hvor 12 mødte op. 


